pura de sanguinemuricis tingitur.Ecelesia,vel fide-

lis anima, tunc byssoet purpura induitur, cum ca-n-

dore castitatis et sanguine martyrii exornalur.

Quartodecimo,denobilitatesponsicommendateam,
cumsubdit:Nobitisinporlh virejus cumsederitcum

senatoribuslcrnc.Porlasvocatjudiciuni,eoquodanti-

qui in portis indicabanlut requirenlibus prscstoes-

sent.ItaqueChristusqui ante tribunalPilali apparutl

ignobilis, in judicio et in portis seternsecivitatis ap-
parcbit nobilis el gloriosus cumapostolis, et eurji
eis qui eumfuerunt seeuti, juxta illud : « Vos qui
estis secuti me, sedebitis super sedes duodecim,
judicanles duodecim tribus Israel (Mallh. xix).
Quintodecimo,de doctrina prsedicationiseamcom-

mendat cum subdit, Sindonemfecit et vendidil, el

cingutumtradidil Chananwo.In intexionesindoms

significatur intexio predicationis. Hanc Ecclesfa

fecit, et vendidit.Quia textumdoctrinaeevangelicse

quem composuit.et scripsit, et gentibusvendidit, et

ab"eis mtiluumcharitatis accepit. Chananseus,qui

inlerpretatur commutatus, est populus gentilis.

Cingnfumsig-nificataut castimoniam,aut militiam,
aut negotiationem.Sancla igiturEcclesia, cingulum
Cliananscotradidit, quia gentilem populum, cui

r textum cvangelicsedoctrinse tradidit, ad castimo-

niam, ad rr-.Jtiam,ad negotialionemdivinorum ta-

lentorum accinxit. Sexlo decimo eam commendat

de fortitudme, etdecore cumsubdit: Forliiudo, et

decor indumentumejus. Ecclesiaquippe vel fidclis

animadeeorem habet sanctimonioeet honestatis, et

forlitudinempatientiae,quoniamperseeulionempa-
titur propler justitiam. Et ideoqurcnunc dolet in

certamine, ridebit in iiovissimodie, juxta illud :

<Beatiqui nunc ftetis , quia ridebitis (Luc. vi). »

Septimo decimo eam commendat de doctrina sa-

pientiaect legis cum subdit: Os suum aperuit s«-

pienlif., uibaudidocendae,juvta ilkidPauli: «Omnis

sermomaias deore vestro non procedat, sed siquis
est bonus ad sedilicationemfidei,utdetgratiam au-

D ditoribus (Ephes.iv).>Veloscordisaperuitsapientise

suscipiendaequa alios doceret.Et lexelementiwin

tinguaejns, id est Evangelium,quod docetpeccanti
fratri semper-indulgere,et pro malobonumreddere.

Gctavodccimo,commendateara de custodia semi- •

tarum domussuae,cum subdit: Consideravilsemilas

domussum,id est omnes sensus et portas corporis

sui, et animae-,diligenter observavit, ut malo ir-

ruenti eas clauderet,etbonosuscipiendoaperiret. Et

panemoliosanon comedit,quoniam et si visa futt

quandoqueotiosa, tunc fuit minus otiosa, quoniam
interius spiritualia negotia ccelestiaquepertracta-
bat.

SequunturmercedesEcclesisesive fortis anima^

Prima est laus filiorum, unde subditur : Surrexe*:
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runt filii ejus, et beathsimamprwdicaverunt.Morei

prophetico, praelerittimpro futuro ponit. Tuncenim

filircEcclesite.surgent,et eam quaeeos ex aqua et

Spiritu sancto regeneravit laudabunt, quando et

selernaejus gaudiadegustantes, eajn aeterna laude

celebrabunt.Secundamerces est laus viri, de qua
subditur : Vir ejus laudavit eam. Tunc Christus

Ecclesiam., sive unamquamque aiiimam sponsam
siiaiii laudat, quandoeam laudabilem facit, et de-

monstrat. Velcerte eam in finelaudabit, cumdicet:
<Venite,benedietiPatrismei,percipiteregnum,quod
vobisparaiuin est ab origine mundi (Matth. xxv). »

Mullw, inquit, fiiiwcongregavtrunidivitias. Muljae
Ecclesiaehaereticorumvelfalsorum Christia.noruni,

qusepropter noHiinisChrisli confessionemet sacra-

menlorum participatioseni,Christi filiaeesse vide- »

bantur, congregaveruntdivitias bonorum operum,
scilicetjejunia, eieemosynas,oraliones, studia le-

ctionum sanciarum, e.lhujusmodi. Quoequidam
veraesunt divitise,cum in fide et simplicilalefiunt,
aiias niliilvel parum prosunt. Sed has iilias Ecclc-

sia supergreditur,qusefidecasta.et intentionerecta,
thesaurum virlutum, etbonorum operum congregat
in ceelesiibus.Et quare hoc ? subdit, fallax grulia
sive imago,el vanaeslpulcJtritudo.Fallaxquippeest

imago sivc gratia humanselaudis. Vana est puichri-
tudo ostentatae castitatis et sanclitatis. Sed mulier

timensDeumipsalaudabitur, quoniamillaconscien-

tia est vere Iaudedigna,quaeDeumtimet cumamo-

re, et amafcum timore, et in omnibus timorem et _

amoremDeicogitat et conservat.Tertia merces est

seterna remuneratio, de qua subditur : Dateei de

fruclumanuumsuarum,et taudenteamin portisope-
ra ejus. Haecsunt verba Christiad angelosmessores

dicentis:<Dateeidefructumanuumsuarum.quiaSpi-

ritus frucluin facerecuravil, videlicetcharitatem,

gauditim,patientiam, cseterasquevirtutes et virtu-

tum opera. Etlaudent eamin portis, id est injudicio
sive in ingrcssu patriaecoeleslis,non hominumva-

ni favores, sed ipsa opera quaefecit, examinante,

probanteet remunerante Deo,cui cst honor et glo-
ria in saeculasreculortim.Ainen.

XXXIII. D

UNIUSVIRGINIS.SERMODEMATTILEO.

Dixit Jesus dhcipulis stiis: Simileest regnum
cmlorumthesauro absconditoin agro, quemqui inve-
nil homoabscondit, el ,pra>gaudio itlius vadit, et i

vendit universa qtim habet el emit agrum itlttm, i
etc. (Matth. XIII.)In liac sancti Evangelii lectione, i

fratres charissimi,qiiatuorparabolasproponitnobis :
Dominus, Inprima et secunda, monet nos.genera- i

liter, ut regnum ccelorumeinamus ; in tertia, ut I

pcenasinfernaleslimeanmset caveamus.In quarta, <
moiiel nos prsediealoresspecialiterut hoc intelliga- <
iiiiis et praedicemusinstanlcr. In prima igitur, mo- i
aet nos regnuiiiCODIOIUIIIcinere,ciini dicil ; Simile (

e A est regnum cmiorumtltesaura. Ideorebus visibilibus

n et concupiscibilibuscomparatur, quatenus animus

;t nosterper visibiliadiscatinvisihilia,,et per ea quoe

;t huic saeculoconcupiscibiliasunt, discat concupi-
e scere ea quae super concupiscendasunt. Ecceenim

a regnum ccelorumcomparatur thesauro, quoniam,
s ad instar thesauri inventi, gaudii abundantiam et

a fiduciamdat inventori. Sed longe incomparabiliter.
Vanum enim gaudium proestat thesaiirus,,scilicet

abundanliam deficientem, fiduciam infidam. C03-

i lestisvero thesaurus praestatgaudiumverum, abun-

i dantiam indeficientem, fiduciain fidam. Ager vero

B est exercitiumbonaevitae,quae,ad instar agri,.prius
a spinis et tribulis vitiprum, falcastro correctionis

purgatur, aratro praedicationis excolitur, scniinc

. B verbi Dei semjnatur, et sicgerminat floresvirtulum,
et fructus bonorum operum. In fine auleni hujus

agri absconditus est thesaurus cceleslis, sicut mer-

, ces in labore, fruclus in flore.Hunc thesaurum per
fidemet sacram 'Scripturam advertimus, per stu-

dium boni opcris qujerimus, per contemplationem

contemplamur, et quodammotlojam praegustamus,

; et per divinam revelationem invenimus. Invenlum

vero thesaurum nunc abscondimus,ut nobis servG-

tur cum propositumct intenlionem thesauri ccele-
stis acquirendi, a malignisspiritibus et ab humanis
favoribus in cordibus nostris occultamus. In proe-
senti enim vita quasi in via sumus, per quam a<l

patriara festinamus. Maligni vero spiritus, quasi
quidam latrunculi, nobi9 insidia.ntur. Depraedari

"
ergo desiderat qui thesaurum publice portat. Hoc
autem dico, non ut proximinoslri opera nostra non

videant,cum scriplum sit: <Yideant opera vestra
bona, et glorificent Patrem vestrum, qui in coelis
est (Matlh. v), >sed ut, per hoc quodexterius agi-
mus, laudes humanas non quseramus.Sicautem sit
bonum in publico,quatenusintentio maneat in oc-
culto, ut de bono proximis prsebeamusexemplum,
et tamen per intenlionem placandi Deosoli semper
optemus secretum. Tunc autem agrura, venditis
omnibus, comparamus, cum pro exercilio bonse

vitae,id est thesauri coelestis,in fine illius abscon-
diti acquisitione, omnibus voluptatibus et. carnis
desideriis abrenuntiamus,omniacaduca,quasi ster-

JJ
cora reputamjis, et pro eo quselibetdura pati non
reformidamus. Sicut autem agrum per se sterilem
et vilera,thesaurus in eo absconditus concupiscibi-
lem et emptibileai facit, sic exercitationem bonse
vitse,licet per se vjlis sit et inutilis hominibus vi-
deatur, tamen thesaurus seternscbeatitudinisin fine
illius absconditus eam concupiscibilemet magno
comparabilem reddit. Spernunt quippe homines
aniraales vitam spiritualem, et si venalis esset,
credoquodnon emerent illam.Nobisautem qui veri
Christiani sumus, per se pretiosissima habelur,
etiam sine praemio,qua.nto magis cum prsemioe'
cum lanto?Nonne magniest per se recte vivere,
mundum cor habere, omnibus veracem et aequurn
esse, dsemoneset vilia calcare, virtutibuset bonjs
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operibus florere,mundana omniavilipendere,Deum

coiiscium liaberc, mortem non timere, sed potius

fxspeclare? Nonne hsec magna sunt pcr se? Sed

q.uantoincomparabililerliunt majora cumthesauro
selernaebcatitudinis?

In secuntlaqu.que parabola, hortatur nos Domi-
nus ad idcm, cum subdit: Iterum similecst regnum
cwlorum,idest negotiiimacquirendi regnum ccelo-

runi, hoinininegotiatoriqumrenlibonasmargarilas.
Sane onuics homines honas margaritas quaerunt,
id est beatitudines,sed inquircrido ct aestimalione
falluntur plcrique. Qtiidamenim seslimantbealitu-
dincm esse in abundantia divitiaruin, quidam in
honore soeculari,quidam in potestatehumana, qui-
dam in gloria temporali, quidam in corporali vo-

luplate. Sed omnes hi dccipiunlur : quoniamabun-
dantia divitiarum temporalium egens est; honer
saecularisinlionorus csl, potestashumana impolens
est; gloriatemporalis,falsaest; voluptascorporalis,
faslidiosaest. Et insuper unumquodqueistorum va-
nuin et niomeiitaiieiimest. Proplerea prudensne-

gotialor cum vidct quod in his omnibus veraebea-
titudinis niargaritam invenire non potest, quoeril
per sacram Scripturam, et invenit per fidem et
bonam operationemmargarilamoeternaebeatiltidinis
in alia vila reposiiam esse, ct dicit : «In omnibus

lequicni qurcsivi,et in hsereditateDominimorabor

(Eccli. xxiv). > Igitur ad illam obtinendaminarde-

scil, propter eam omnia temporalianegligit et tri-
buit. Propter eam omnibussuis rebus ct sibimetab-

lenunlht, eam solam desidcrat, eam per quaelibet

aspera festinatpossidere. Decujusmodidesiderioet

dileclioncbeneper Salomonemdicitur : «Fortisest

ut mors dilcctio (Cant. vni), ».quia videlicet sicut

niors corpus interimit, ita ab amore mundi, dile-
clio aeternoebeatitudinis oecidit.Nam quemperfecte
inebriaverit, ad terrena desideriavelutinsensibilem
mldit. Ncque enim hsecbeala, cujus hodienalali-

tilia celebramus,mori pro Dominopotuissetin cor-

pore, nisi a terrenis desideriis mortua esset in
uicnte. Erccta enim in virtutis constantia,blanditias
<-.lminas, promissiones et tormenta sequepropter
spem indicibiliset bealitudinis aeternaeconculcavit.
Ante reges et praesidesducta fuit sublimior judi-
«ante,srcvientefortior. Quidad hsecnos barbati di-
cerc possumus,qui puellas ccelestiarapere per fer-
rum vidcmus, quos ira perturbat, superbia inflat,
ambitio excaecat,luxuria inquinat? Qui si adipisci

rcgnum ccelorumper sanguinemnolumus,vel hoc

nobis titipc sit, quod Dominum per pacemscqui

aspernamur. Ecce nulli nostrura dicit Deus: Pro

me morere, sed tantum cupiditates carnales in te

occide.Quiergo in pacevitia carnis nostraemactare

nolumus,quandoin bellocarnemipsarapro Domino

uiactandaniofleiemus?

In tertia vero parabola hortatur nos Dominus,
infernales poenas praecavere,cura subdit : llerum

nimileesl regnum cwlorum et judicium regni coe-

loiiim sagcnrc ntissw iti tnare, el ex omni ge

A nere 'phcium congreganli. Quam, eum impleta
esset, edttcenleset secus litlus sedentes etegerunt
bonos in vasa sua, matos autem foras miseruni.
Porro sanclae Ecclesise proedicatiosagenae com-

paratur, quia et piscatoribusest commissa, ut per
eam a fluctibussseculi,ad littus seternoepatrise tra-r

bamur, veiin seternsemortis profundaderaergamur.
Hinc Dominusper Jeremiam : « Ecce ego mitlam
ad vos piscalores multos (Jer. xvi). >Postquam
eiiimaudieruntPetrus et Andreas,Jacobus et Joan-

nes, «Sequimiiiinie,faciamvos fieripiscatores ho-

minura (Marc. 1),> texernnt sibi sagenamex Novp
et VeteriTestamenio, et in mare mundi eara mise-

runt quseex omni genere piscium congregat. Quia
ad peccatorumveniam sapientes et fatuos, liberos

H et servos, divites et pauperes,fortes et inlirmosvo-

c?t. Undeper Psalmistam Deodicitur, «Ad te om-

pis caro veniet (Psal. LXIV).>Quaesagenatunc de-

mum universaliterreplebitur, cum in fine suo hu-

mani generis summa concludelur. Quam educunt

et secuslittus sedent,cumad flnemmundieam tra-

hunt, et ipsi judices sedent,et boni quidem pisces
in vasiseliguntur, mali vero forasprojiciuntur, quia
elecli in ccelestes mansioues recipiuntur, et re-

probi longein seternastenebras projiciuntur.Nune

enim bonosmalosquecommuniter Ecclesiaesagena

coptinet: sed litlus indicat quid trahebat. Et pisces

quidemcaptinon possuntmutari, nos vero pcr poe-
nitentiamde malo in bonumpossumus commutari.

Damlicetergo, fratresmei, in meliusvitamnostram

perniukinius,ne in fine a sanctorunisocietatesepa-

rati, in aeternamdamnalionemprojiciamur.Undeet

hanc parabolamDominusexponenssubdit: Sic erit

in consummationesmculi.Exibunt angeli, el separa-
buntmalosde mediojustorum, el mittenteos in ca-

minumignis, ibi eril flelusel slridor dentium.Hoc,
fratres raei, potius timendumest quam exponen-

dum.Aperleenimreproborumtormenladenuntiantur

ne aliquisper ignorantiamse excusaret, si seterna

damnatioobscure designaretur.Undeet subdilur :

Intellextsih Itwcontnia?Dicunlei : Eliam. Addisci-

pulos dirigilur sermoqui futuri erant aliorummagi-

stri, quibus datumcst nossemysteria regniDei, cae-

teris autem in parabolis. In quarta demum parabo;-

rj la, docetDominusnos prsedicatores,quatenus tan -

quam scribaeetnotarii ejus, verba sua in tabulis

cordis scripta teneamus,et cselerisea inslanlerprse-

dicemus,cumsubdit : Ideo omnis scriba docius in

regnocmlorum,id esi in Ecclesia, similis est homi-

ni palrifamilias,qui proferide thesaurosuo novaet

vetera.Quod tripliciter intelligi potest. Paterfarai-

lias enim profert de ihesauris suis novoset veteres

fructus, vinum novumetvelus, quibus cor conviva-

rum suorum corroboret et reficiat. Sic et doclus

praedicatorprofert de thesauro doctrinse SUKtani

novamquamveterem legem,quibus cor auditorum,

suorumconfirmetet pascat. Secundopaterfamilias

profert de thesauro suo tara veteresdivitias a pa-

tribus suis dereliclasquam novas a seipso acqui-
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sitas. Sic et doctus proedicatorprofert de the-
sauro doctrinse suae tam vcteres sententias el

parabolas , a veteribus Patribus conscriptas ,
quam novas ad exemplumantiquarum excogilatas.
Tertio quoque, paterfamilias profert de thesauro

prudentisesusepromissionesnovorum prsemiorum,
aut minas veterura suppliciorura, quibus familiam
suam aut trahat, aut.deterreat. Sic et doctus prae-
dicatorscitnova proferredesuavilate regni coelestis,

.et vetera de terrore supplicii gehennalis.Veteris
enim Adaemeritum erat ad infernadescendere, no-
viquehominisChrislimerilumest ccslumintroire.

Hoc ergo in conclusione ponit quod praemisit.
Prius enim de regni similitudine thesaurum, et
bonammargaritamproduxit,post de malorumcont"
bustione subjunxit. Hinc concludenssubdit : Ideo
amnh scribadoctusin regnocwlorutnsimilisest pa-
trifamilias,quiprofertdethesaurosuonovaet velera.
Ac si aperte dicat: Illedoctus in Ecclesiapraedica-
toi est, qui noyit proferre nova de promissione
regni ccelorum,et vetera de comminatione gehena-
lium tormeniorum,ut velpcenaeterreant quosprse-
roia non demulcent.Audiat unusquisque de regno

A quodamet, auuiat de supplicioquod timcat, ul lor-

pentem animum et lerrae vehementerinhserenteni,
etsi non trahat ad regnuin ampr, trahat velterror.

Ecce enim de expressione gehennaedicitur : Ibi

erit fletuset slridor deniium. Quiaergo pracsentem

gloriam sequunlur lamcntapcrpetua, hic vanam,
fratres mei, lsetitiamfugiamus, ne illic in aeternum

defleamus. Nemoenim potest et hic gaudere cum

sseculo,et illic regnare cum Deo. Unde Saloraon

ail: <Est tcmpus flendi, el cst tcmpus ridendi

(Eccle. III).> Hic, fratres mci, est tempus flendi

nostra vel aliena peccata; in alia vero vila tem-

pus ridendi : cum pro evasionepericulorum, tura.

pro adeptione aeternorumgaudiorum. Temporalem

igitur laetiliamin fleltis pocnitcntisecommutemus,
"

carnis voluptatibus abrenuntiemus, in laboribus

justitise nosexerceamus, excessusnoslros operibus
misericordiaercdimamus , ob desiderium coelestis

thesauri nostra dislribuamus, omnia caduca pro-

pter ipsum lanquam slercora repulcmus, illuc sus-

piriis, illuc desideriis festinemus, quatenus per
intercessionemhujus sanctrc,cui hodie feslivamus,
tandem laetipervcnirevaleamus. Amen.

AIVNODOMINIMC

THOMAS

EBORACENSIS EPISCOPUS
'

EPITAPHIUM GUILLELMI REGIS.

(Videin Guillelmo,Patrologimtom CXLIX,col. 1271.)

EPISTOLiE AD LANFRANCUM.

(Vide in Lanfrauco, Palrologimtom. CL, col. 518 et seq.)

EPISTOLA

AD ARCH.EPISCOPOSET FPISCOPOSPER ANGLIAMCONSTITUTOS

De sanitale sibi coelilus restituta.

(Rog.DEHOVEDEN,Aniial.parte i, p. 263, edit, Lond. 1596.)

THOHAS,Dei gratia Eboracensis archiepiscopus,
C]i:ricopis,abbatibus per Angliam tam constitutis
quamin posterum successuris, et omnihus sibi in

C Eboracoarchiepiscopis successuris, in pcrpctuum
salntcm.

Cumnostrum sit ofliciumoir.nii.usprreslarepiC'
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talis obsequlum,his tamen maximesanclorum DeiA
debemusobscquiumnostraedevotionisimpendere,a

quibus nos constat pcculiare muneris beneficium

pcrcepisse: nosquidem flagelloDeicastigati, et fe-

brium languoribusper biemtiummodo incredibili

cxusti, cumomnes medici solius morlis exilum

nobis prominerepromitterent, nilque unquam fuit
in quo conlinuse noxam segritudinis tcmperarent,
per visum ergo coronionitus ad tumbam sancti

Cuthberti,gemenset fremenspernoctavi,qtii morbo

simul et molefaligatus, dum somnum subiipui, in

visum inilii bealus Cuthberlus aslitit, qui inanu

sua singula membra mca de iniirmitate mea per-
currens moxvigilantemab omni inflrmitatesanum

reddidit, et me sibi in omnibus devotum fore, et

qusecunquein mea dicecesi,ipse vel sui possessuri D

erant, ab oinni fatigalione, serura et libera esse

prsecepil; quique beati confessoris adjutusbene-
liciis, co ei devotior exstiti, quo majora persolvere
debui. Willielmointerim Dunelmensi episeopo,de
sede apostolica lltteras Gregorii papaeseplimi ad
Willielmi regis concilittm apud Wcstmonaslerium

deferente, canonicos de ecclesia sua amovere et
inonachossubstituere,omiiiumconsensuimpetravit.
Ojuibus pluriinum gavisus, ex prseceptopraefati
papse,et ex imperio domini regis Willielmi beati
Cuthbertiamore debito, subscriptas litteras sancto

Cuthberto, et ejus episcopo,et omnibusmonachis

ei'servientibus, conscnsu ct permissione capituli
Eboraci, et totius synodiconfirmalione, dedi, con- ,

cessi, ct proesenticharla confirroavi,et post propria
manu super altare sanclo Cuthbertoobtuli. Sciant

Igitsr tam prasentes quain futuri quodegoThomas

Eboracensis areliiepiscopus, ex prsecepto papse

Gregorii scpiimi, et confirmalionedominiWillielnii

regis, sut»teslimoniouniversalisAnglorumconcihi,

et consensu Eboracensis capituli, do et- conceda
Deoet sanclo Cuthberlo,et omnibus ejus episcopis
successuris,et omnibus monachis ibidemin poste-
rum futtiris, ut omnes ecclesias quascunque in

prsesentiin dicecesanaparochia mea possident, vel
in posterumcanonice acquirere poterunt cohces-
sione regum, largitione fidelium, vel sediflcaverint
in proprio fundo terrarum , habeant liberas, et

quietas omnino in perpeiuum a me et omnibus

successoribus meis, ab omnibus quse ad me vel
ad successoresmeospertinent. Quarevolo et prse-
cipio ul omnes ecelesiassuas in manu sua teneant,
et quieteeas possideant, et vicarios suos in eis li-

bere ponant, qui mihiet successoribusmeisdecura
tantum iniendantaniraarum; ipsis vero de oranibus
cseleris eleemosyniset beneliciis concedoinsuper,
conlirmo, ct prsccipio,ut tam ipsi quam ipsorum
vicariiHberiet quieti inperpcluumsint ab omnired-

ditu synodali,et ab onmibusauxiliis, gravaminibus,
vel reddilibus,exactionibus,vel bospiliis,tam ame,

quamadeeanis,archidiaconis,velomiiiumnostrorum

vicariis, et minislris; sub anathemateetiam prphi-
beo, ne aliquis ultra, ipsos,vel eorum clericos,

aliqua sub occasionefatiget,vel ad synodos,vel ca-

pitula ire, nisi velint sponte, compellant; sed si

quis, erga eos vcl suos aliquam querel.amliabuerit,
ad curiam sancti Culhberli, Duiieliiiumveniat, ut

ihi qualem dehuerit reclitudincmpercipiat, omnes

eniin libcrtalcs, et dignitates,quas ego, vel mei se-